

Valda revisorer
Lerums kommun

Kommunfullmäktige

Revisorernas bedömning av delårsbokslut 2016-08-31

Vi av fullmäktige utsedda revisorer har uppdraget att bedöma om resultatet i delårsrapporten är förenligt med de finansiella och verksamhetsmässiga mål som fullmäktige beslutat samt om delårsrapporten ger en rättvisande bild av kommunens ekonomiska resultat och ställning. Revisorernas bedömning ska biläggas delårsrapporten inför fullmäktiges behandling av densamma.

Vi har i enlighet med kommunallagen översiktligt granskat Lerums kommuns delårsrapport per 2016-08-31. Kommunallagen föreskriver att budgeten skall innehålla mål och riktlinjer för verksamheten samt mål som är av betydelse för en god ekonomisk hushållning, såväl finansiella som verksamhetsmässiga mål. Dessa mål skall följas upp i delårsrapporten och i årsredovisningen.

En översiktlig granskning är väsentligt begränsad i förhållande till en granskning av en årsredovisning. Vi har i granskningen biträtts av sakkunnigt biträde från EY.

Med utgångspunkt från den översiktliga granskningen har vi gjort nedanstående bedömningar:

Enligt kommunallagen ska det i delårsrapporten finnas en uppföljning av de mål som fullmäktige fastställt med betydelse för god ekonomisk hushållning. Kommunfullmäktige har i budget 2016 och genom framtidsbilder 2018 fastställt en definition av god ekonomisk hushållning och angivit vilka finansiella och verksamhetsmässiga mål som ska bidra till att god ekonomisk hushållning uppfylls. Vi kan konstatera att det i delårsrapporten finns en uppföljning av både de finansiella och verksamhetsmässiga målen samt en samlad bedömning av huruvida kommunen bedömer att de bedriver sin verksamhet med god ekonomisk hushållning. Samtliga finansiella mål anses uppfyllda. Av de verksamhetsmässiga målen anses 1 inriktningsmål uppfyllt, 1 anses inte uppfyllt och 10 anses delvis uppfyllda. Kommunen gör bedömningen att målen och riktlinjerna för god ekonomisk hushållning i Lerums kommun uppfylls för delårsperioden.

Vår sammanfattande bedömning utifrån avrapporteringen i delårsrapporten är att resultatet per augusti i allt väsentligt är förenligt med de mål som fullmäktige fastställt, såväl de finansiella som de för verksamheten.

Redovisning av pensioner intjänade före 1998 har skett i strid med blandmodellen då dessa redovisats som en avsättning och inte som en ansvarsförbindelse. Avsättningen för dessa pensioner uppgår per augusti 2016 till 782 mnkr.

Delårsrapporten utvisar ett prognostiserat resultat för år 2016 på 24,1 mnkr. Vid en bedömning av om balanskravet kommer att uppfyllas för år 2016 ska resultatet justeras för avsättningen av pensioner intjänade före 1998 samt realisationsresultat. Efter dessa justeringar prognostiserar kommunen ett negativt resultat på minus 1,7 mnkr vilket skulle innebära att balanskravet inte kommer uppfyllas. Vi har ingen anledning att göra någon annan bedömning än kommunen, beaktat prognosens storlek och de osäkerhetsfaktorer som en prognos ändå innebär.

Revisorernas bedömning är att delårsrapporten, beaktat ovanstående noteringar, i huvudsak är upprättad i enlighet med lagen om kommunal redovisning och ger en rättvisande bild av kommunens resultat och ställning.

Lerum den 13 oktober 2016



Kai Bengtsson



Eva Stigsdotter



Inga-Lill Schwartz